
IV

(Informări)

INFORMĂRI PROVENIND DE LA INSTITUȚII ȘI ORGANE ALE UNIUNII
EUROPENE

CONSILIU

DECIZIA CONSILIULUI

din 30 mai 2007

de numire a membrilor titulari și a membrilor supleanți ai Consiliului de administrație al Institutului
European pentru Egalitate între Femei și Bărbați

(2007/C 128/02)

CONSILIUL UNIUNII EUROPENE,

având în vedere Regulamentul (CE) nr. 1922/2006 al Parlamentului European și al Consiliului din 20 decem-
brie 2006 privind instituirea unui Institut European pentru Egalitate între Femei și Bărbați, în special arti-
colul 10,

întrucât:

(1) Membrii titulari și membrii supleanți ai Consiliului de administrație al Institutului European pentru
Egalitate între Femei și Bărbați trebuie să fie numiți pentru o perioadă de trei ani.

(2) Optsprezece state membre (Belgia, Republica Cehă, Danemarca, Germania, Spania, Franța, Italia,
Cipru, Irlanda, Letonia, Lituania, Grecia, Luxemburg, Ungaria, Polonia, Portugalia, Slovenia și Suedia)
au înaintat Consiliului liste de candidați,

DECIDE:

Articolul 1

Următoarele persoane sunt numite membri titulari și membri supleanți ai Consiliului de administrație al
Institutului European pentru Egalitate între Femei și Bărbați pentru perioada 1 iunie 2007-31 mai 2010:

REPREZENTANȚI AI GUVERNELOR

Țara Membri titulari Membri supleanți

Belgia Dl Michel PASTEEL Dna Frédérique FASTRE

Republica Cehă Dna Kateřina PŘÍHODOVÁ Dna Dagmar ZELENKOVÁ

Danemarca Dna Vibeke ABEL Dl Jesper BRASK FISCHER

Germania Dna Eva WELSKOP-DEFFAA Dna Renate AUGSTEIN

Irlanda Dna Pauline MOREAU —

Grecia Dna Stamatina Amalia SARRI Dna Konstantina NANI

9.6.2007C 128/2 Jurnalul Oficial al Uniunii EuropeneRO



Țara Membri titulari Membri supleanți

Spania Dna Luz RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ Dna Cecilia PAYNO DE ORIVE

Franța Dna Brigitte GRESY Dl Dominique THIERRY

Italia Dna Bianca BECCALLI Dna Alfonsina RINALDI

Cipru Dna Elpiniki KOUTOUROUSSI Dl Nelson K. NEOCLEUS

Letonia Dna Gundega RUPENHEITE Dl Kristaps PETERMANIS

Lituania Dna Vanda JURSENIENE Dl Alfredas NAZAROVAS

Luxemburg Dna Maddy MULHEIMS-HINKEL Dl Serge ALLEGREZZA

Ungaria Dna Judit CSOBA Dl Miklós HADAS

Polonia Dna Monika KSIENIEWICZ Dl Cezary GAWLAS

Portugalia Dna Maria do CÉU CUNHA REGO Dl Pedro DELGADO ALVES

Slovenia Dna Maruša GORTNAR Dl Matjaž DEBELAK

Suedia Dna Marianne LAXEN Dl Lars WITTENMARK

Articolul 2

Consiliul îl va numi pe membrul supleant reprezentând Irlanda la o dată ulterioară.

Adoptată la Bruxelles, 30 mai 2007.

Pentru Consiliu

Președintele
F. MÜNTEFERING

9.6.2007 C 128/3Jurnalul Oficial al Uniunii EuropeneRO


